ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 9/24 SR, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                            simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Vera. Simone Ribeiro.

Ao Senhor
EDMUNDO DOURADO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de Congratulação, a

ser encaminhada a Sra. Gabriella Luiz de Sousa, em reconhecimento pelos serviços prestados à

comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 20 de fevereiro de 2024.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação visa homenagear Gabriella Luiz de Sousa, nasceu em

Formosa - GO em 17/11/1985. Filha de Valtinho e Ivone, é a segunda filha de 6.
Filha de pais separados, foi criada em uma família humilde e trabalhou em diversos

locais em Formosa, como vendedora em lojas, recepcionista em hospital, auxiliar de enfermagem,
entre outros.

Por 16 anos trabalhou no Senado Federal em Brasília como assistente parlamentar,
anos de luta e superação em suas idas e vindas de Brasília a Formosa.

Mãe aos 15 anos, teve uma linda menina chamada Thayná, enfrentou diversas
dificuldades, onde precisou amadurecer precocemente, enfrentando uma depressão pós-parto,
sendo necessário fazer acompanhamento psicológico, descobrindo assim o amor pela psicologia.

Iniciou a faculdade de psicologia em 2015, se formando em 2019 pela faculdade UDF,
em Brasília.

Iniciando assim sua carreira como psicóloga clínica, se especializando em terapia
cognitiva comportamental e pós-graduando em psicologia positiva.

Atualmente, atua como psicóloga clínica em seu consultório em Formosa e online no
Brasil e exterior.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br

		2024-02-16T15:20:27-0300
	Brasil
	SIMONE DIAS RIBEIRO DE MELO
	Assinador Serpro